
Il Rettore 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo emanato con il D.R. 8 giugno 2012, n. 
480, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e modificato con il D.R. 11 marzo 2019, n. 185; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 16 ottobre 2012, n. 823, successivamente 
modificato, da ultimo, con D.R. 23 novembre 2023, n. 545; 
 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per la stipula degli accordi internazionali e l’accesso ai fondi per la mobilità, 
emanato con D.R. 13 maggio 2015, n. 496, successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 22 dicembre 
2022, n. 675, e in particolare l’art. 2; 
 
VISTO il Piano Strategico 2022/2024 deliberato nelle sedute del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute rispettivamente del 19 luglio 2021 e del 21 luglio 2021; 
 
VISTO il P.I. A.O. 2024/2026 approvato dal Consiglio di amministrazione in data 31 gennaio 2024 e, in 
particolare gli obiettivi relativi al potenziamento della dimensione internazionale; 
 
VISTA la Tabella di Conversione dei Titoli Stranieri del MIUR, Allegato 5 al D.M. N 313 del 20 maggio 2016; 
 
VISTO la Programmazione delle attività per l’internazionalizzazione - a.a. 2024/25 deliberata nelle sedute 
del C.d.A. e del S.A. del 30 novembre 2023, che prevede fra l’altro l’attivazione di borse di studio per un 
totale di € 322.000, per promuovere l’iscrizione di studenti internazionali a corsi di laurea triennali, a ciclo 
unico o a corsi di laurea magistrali erogati in lingua inglese; 
 
VISTE le Linee Guida di Ateneo per l’incentivazione dell’internazionalizzazione dei corsi di studio 2024; 
 
VISTO il Decreto Rettorale del 29 febbraio 2024, n. 104 di emanazione del Bando per l’assegnazione di n. 
21 borse di studio annuali (importo € 7.000 annui/borsa omnicomprensivi) per studenti che si 
immatricoleranno a corsi di LM internazionali; 
 
VISTO il Decreto Rettorale 15 aprile 2024, n. 182 con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione delle domande presentate per il suddetto bando; 
 
VISTI gli atti depositati dalle Commissioni, relativi alla valutazione delle domande svoltasi nelle date del 
16 aprile e 22 aprile 2024, in modalità telematica; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti di cui al precedente capoverso; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

1. Sono approvati gli atti della Commissione in premessa e, per l’effetto, le seguenti graduatorie finali:  
 
1.1. Per il Corso di Circular Economy (LM 76): 





Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità 
Data di 
nascita 

Punteggio Esito 

Elizabeth Brown Egbe F Nigeria 13/07/2000 48 Vincitrice 

Aisha Hassan   Ahmed F Somalia 29/12/2001 47 Vincitrice 

Karrar  Haider M Pakistan 08/04/2002 46 Vincitore 

Komal Rehman F Pakistan 21/05/1999 46 Idonea 

Bashir 
Abdirashid  

Mohamed M Somalia 06/06/2002 45 Idoneo 

Tegegn Tise Mokona M Etiopia 22/07/1999 45 Idoneo 

Gai Deng Yaak M Sud Sudan  01/01/1997 45 Idoneo 

Victoria 
Motunrayo  

Alabi F Nigeria 24/03/1996 45 Idonea 

Najma Nor Ali F Somalia 15/12/2001 44 Idonea 

Ahado Yahye Amir F Somalia 15/09/2001 44 Idonea 

Hassan Ali Dahir M Somalia 28/02/2000 44 Idoneo 

Ahmed Ali M Pakistan 13/02/2000 44 Idoneo 

Hafso Osman Ahmed F Somalia 28/08/1998 43 Idonea 

Maryam Ahmed F Somalia  01/01/1998 42 Idonea 

Mulualem Gizaw M Etiopia 04/10/1999 42 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

Mahad 
Mohamud 

Ali M Somalia 10/10/1998 41 Idoneo 

Abdullahi 
Liban 

Hassan M Somalia 12/05/1999 41 Idoneo 

Abdullah Abdullah M Pakistan 24/08/1998 40 Idoneo 

Abdullahi 
Mohamed  

Adan M Somalia 04/02/1998 40 Idoneo 

Ahmed Abdi Dirir M Somalia 01/01/1998 40 Idoneo 

Hafsa 
Mohamud  

Hussein 
Wardhere  

F Somalia 03/03/2001 39 Idonea 

Warsame 
Mohamed  

Osman M Somalia 20/02/1999 38 Idoneo 

Abdisalan  Hussein Maow  M Somalia  01/01/1999 38 Idoneo 

Wajahat Ejaz M Pakistan 16/10/2000 37 Idoneo 

Abdullahi  Nor M Somalia  15/05/2000 37 Idoneo 

Muhammad 
Abdullah 

Nasir Ahmed  M Pakistan 11/02/2000 37 Idoneo 

Dilshad Ahmad M Pakistan  19/12/2000 36 Idoneo 

Ismail 
Hussein 

Mohamed M Somalia 09/09/2000 35 Idoneo 

Abdirahman 
Ahmed 

Mohamed M Somalia 17/08/1998 35 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

 

1.2. Per il Corso di Forestry and Environmental Sciences (LM 73): 
 

Nome Cognome Genere Nazionalità 
Data di 
nascita 

Punteggi
o 

Esito 

Manisha  Subedi F Nepal 10/03/2001 46 Vincitrice 

Temitope  Oluronbi  F Nigeria 10/07/1997 45 Vincitrice 

Bora  Karatas M Turchia 15/04/1997 44 Vincitore 

Raymond  Origbo M Nigeria 08/04/1997 44 Idoneo 

Suweyda Mohamed Abdi F Somalia 10/10/2000 43 Idonea 

Mukhtar 
Hassan  

Mukhtar Yonis  M Somalia 05/05/1999 43 Idoneo 

Md Jalal  Ahmed M Bangladesh 29/12/1997 43 Idoneo 

Kallol Sarker M Bangladesh 21/10/2000 42 Idoneo 

Mohamed  Hassan Ahmed M Somalia 22/05/1998 35 Idoneo 

Abshir 
Hassan 

Ahmed M Somalia  09/09/1997 35 Idoneo 

Mohamed 
Abdisalam  

Mohamoud  M Somalia  09/09/1998 34 Idoneo 

Abdiwali Ahmed M Somalia 07/02/1996 33 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità 
Data di 
nascita 

Punteggi
o 

Esito 

Muhammad 
Fahad 

Mushtaq 
Mushtaq M Pakistan 16/09/1998 42 Idoneo 

Samuel Fajana M Nigeria 19/01/1998 42 Idoneo 

Precious 
Femi 

Eugene  M Nigeria 20/03/1998 41 Idoneo 

Ayomide Oshunbiyi M Nigeria 15/05/1996 41 Idoneo 

Salad  Ahmed Ali M Somalia 01/01/1998 40 Idoneo 

Daud  Ali Ulusow M Somalia 01/01/1997 40 Idoneo 

Sisay Zenebe  Shamena M Ethiopia 17/06/1999 39 Idoneo 

Abdirisack 
Daoud 

Mohamed 
M Somalia 03/10/1997 39 Idoneo 

Jamal 
Abdikarim 

Mohamed M Somalia 21/09/1997 39 Idoneo 

Patricia Shomide F Nigeria 17/03/1997 39 Idonea 

Farhia 
Mohamoud 

Hussien F Somalia 23/05/1999 38 Idonea 

Kowsar 
Abdirahman 

Afyare F Somalia 03/03/1996 38 Idonea 

Yonis 
Mohamed 

Hassan M Somalia 07/06/1999 37 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità 
Data di 
nascita 

Punteggi
o 

Esito 

Changkuoth 
Majiok 

Ngundeng  
Yoak M Sud Sudan 24/10/1997 37 Idoneo 

Ifrah  Nor F Somalia 11/06/1999 35 Idonea 

Rana Qaisar  Hayat M Pakistan  01/11/1999 33 Idoneo 

Ebenezer  Oniyelu M Nigeria 08/11/1997 33 Idoneo 

Intzar  Hussain M Pakistan 05/05/2001 32 Idoneo 

Olasunkanmi Ogunniyi M Nigeria 18/04/1998 32 Idoneo 

Ahmed 
Hassan 

Mohamed M Somalia 01/01/1997 30 Idoneo 

Ahmed 
Abdullahi 

Salad M Somalia 03/07/1999 27 Idoneo 

 
1.3. Per il Corso di Marine Biology and Ecology (LM 6): 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita 
Punteggi

o 
Esito 

Diana Bereznychenko  F Ucraina  14/10/2001 45 Vincitrice 

Yafes Ali Shah M Pakistan 03/04/1999 45 Vincitore 

Abdiaziz  Yusuf  Abdullahi M Somalia 03/06/1997 43 Vincitore 

Syed  Salman M Pakistan 27/02/1999 44 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita 
Punteggi

o 
Esito 

Faraz Ali M Pakistan 04/11/1999 43 Idoneo 

Usama Sardar M Pakistan 21/11/2000 42 Idoneo 

Sajjad Ali M Pakistan 15/03/1999 41 Idoneo 

Israr Rahim M Pakistan 02/03/2001 40 Idoneo 

Bakht Shad M Pakistan 12/03/1998 40 Idoneo 

Ajmal Ameer M Pakistan 18/01/2001 39 Idoneo 

Abdur Raheem M Pakistan 02/03/1998 39 Idoneo 

Rafiullah  - M Pakistan 02/03/2002 38 Idoneo 

Yahye  Mohamed Said  M Somalia  01/07/1997 38 Idoneo 

Musamil 
Moalim  Mohamed  M Somalia  02/02/1996 38 Idoneo 

Mohamed 
Abdi  

Shuriye  M Somalia 01/01/1999 35 Idoneo 

 
  



Il Rettore 

 

 

1.4. Per il Corso di Mechanical Engineering (LM 33): 
 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita Punteggio Esito 

Frem Utama Shakti M Indonesia 11/07/1999 45 Vincitore 

Elias Nursefa Shikur M Etiopia 15/12/1998 44 Vincitore 

Anas Ahmed M Somalia 01/01/2000 43 Vincitore 

Muhammad Mustafa M Pakistan 14/08/1999 40 Idoneo 

Humayun 
Mubarik Mubarik Ali M Pakistan 26/04/1998 40 Idoneo 

Abdul Rehman Abdul Rehman M Pakistan 28/07/1998 39 Idoneo 

Ihtisham 
Muhammad Arif 

Khan M Pakistan 01/01/1998 37 Idoneo 

Samsaam Ali Baig M Pakistan 29/12/1999 35 Idoneo 

Yonis Abdulle M Somalia 06/02/1996 34 Idoneo 

Abubakar 
Abdullahi  Mohamed  M Somalia 20/08/2000 33 Idoneo 

Abdirahman 
Bashir Mohamed M Somalia 14/03/1999 33 Idoneo 

Abdullahi  Hassan Aden  M Somalia 10/10/1998 33 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita Punteggio Esito 

Abdul Samad M Pakistan 19/09/1998 32 Idoneo 

Faysal Abdi Ahmed M Somalia 06/07/1996 30 Idoneo 

 
 

1.5. Per il Corso di Plant Biotechnology for Food and Global Health (LM 7): 
 

Nome Cognome Genere Nazionalità 
Data di 
nascita 

Punteggio Esito 

Serge Tuyambaze M Ruanda 24/02/2000 48 Vincitore 

Ikram  Ullah M Pakistan 30/11/2002 47 Vincitore 

Zaynab Abdirahman 
Dirie 

F Somalia 10/02/1999 47 Vincitrice 

Muhammad Umer M Pakistan 13/05/2001 46 Idoneo 

Usama Waheed Abdul Waheed M Pakistan 10/08/2000 46 Idoneo 

Muhammad Yasir M Pakistan 08/07/2001 45 Idoneo 

Amir Shemsu Lale M Etiopia 02/05/1999 45 Idoneo 

Muhammad 
Waseem Akram 

Akram M Pakistan 24/10/2002 44 Idoneo 

Umair Bin Qasim M Pakistan 25/01/2001 44 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità 
Data di 
nascita 

Punteggio Esito 

Tekleyohannes 
Abunie  

Yohannes 
M Etiopia 23/06/2000 44 Idoneo 

Abdul Basit Nasim M Pakistan 01/01/1999 44 Idoneo 

Iqra Ishfaq F Pakistan 08/12/1997 44 Idonea 

Zia Ud Din Salahu Din M Pakistan 01/02/2001 43 Idoneo 

Muhammad 
Nawaz 

Nawaz  M Pakistan  29/08/2000 43 Idoneo 

Hassan Sameel M Pakistan 03/10/1998 43 Idoneo 

Hassan 
Ahmed 

Mohamed 
M Somalia 07/02/1998 43 Idoneo 

Ahmed  Ali Abdi M Somalia 11/09/2000 42 Idoneo 

Ayesha Qayyum F Pakistan 19/02/2000 42 Idonea 

Zakarie Abdi  Mohamed  M Somalia 03/11/1998 42 Idoneo 

Ahmed Khan M Pakistan  04/03/1998 42 Idoneo 

Muhammad 
Hassan 

Askari M Pakistan 06/01/1998 42 Idoneo 

Most Shova Banu F Bangladesh 29/12/1996 42 Idonea 

Fahad Rafiq M Pakistan 05/09/2002 41 Idoneo 

Tasmia  Tabassum F Bangladesh 16/06/2000 41 Idonea 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità 
Data di 
nascita 

Punteggio Esito 

Haseeb  Ahmed M Pakistan 12/06/1999 41 Idoneo 

Muhammad 
Saqlain 

Shabbir M Pakistan 10/10/1997 41 Idoneo 

Ahmed  
Mohamoud 
Mohamed  M Somalia 06/05/1997 41 Idoneo 

Rahul Kumar  Jha M Nepal 11/11/1999 40 Idoneo 

Sidra Rauf Abdul Rauf F Pakistan 12/10/1999 40 Idonea 

Maria Abbasi F Pakistan 20/05/1999 40 Idonea 

Mahabub Uddin Chowdhury M Bangladesh 22/11/1998 40 Idoneo 

Ashir Saleem M Pakistan 15/05/1998 40 Idoneo 

Yonas Balo Tarafa M Etiopia 09/03/1998 40 Idoneo 

Md Salman Rahman M Bangladesh 05/05/1997 40 Idoneo 

Syed Abu Bakr M Pakistan 20/05/1996 39 Idoneo 

 
 

1.6. Per il Corso di Resilient Agriculture in Mediterranean Environment (LM 69): 
 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita Punteggio Esito 

Amna Khalil F Pakistan 04/07/2000 45 Vincitrice 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita Punteggio Esito 

Aymun Iftikhar F Pakistan 07/01/1999 43 Vincitrice 

Idiris Mohamed  Ali  M Somalia  06/08/1998 41 Vincitore 

Muhammad Naseem M Pakistan 03/04/2000 42 Idoneo 

 
 

1.7. Per il Corso di Security and Human Rights (LM 90): 
 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita Punteggio Esito 

Elene Tsotsonava F Georgia 14/11/2001 47 Vincitrice 

Zainab Yasin F Pakistan 30/07/1999 46 Vincitrice 

Bashir Mukhtar Mohamed M Somalia 05/12/1999 44 Vincitore 

Myron Usyk M Ucraina 28/09/2002 42 Idoneo 

Anisa Abdullahi 
Mohamed  

Mohamed  F Somalia  05/05/1999 39 Idonea 

Hassan  
Abdisalam 
Mohamed M Somalia 01/01/1999 39 Idoneo 

Mohamed Abdi M Somalia 05/05/1996 38 Idoneo 



Il Rettore 

 

 

Nome Cognome Genere Nazionalità Data di nascita Punteggio Esito 

Nazlia Saima Mim F Bangladesh 31/08/1999 37 Idonea 

Said Abdi Adan M Somalia 01/10/1997 36 Idoneo 

Abdifatah Ahmed Tahlil M Somalia 01/02/1996 30 Idoneo 

Hassan  Ahmed M Somalia 01/01/1998 27 Idoneo 

Abdullahi  Hassan  M Somalia  09/10/1996 27 Idoneo 

 
ART. 2 

 
2.1 L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente 

Decreto inviando all’indirizzo international@unitus.it e protocollo@pec.unitus.it il 
modulo in formato PDF, scaricabile dal sito dell’Ateneo (sezione “Borse di studio 
international students”).  
 

2.2 Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione “Borse di 
studio international students”) 

 
2.3 Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito 

della selezione; 
 

2.4 Gli studenti che risultano vincitori sono ammessi direttamente ai corsi di studio e 
potranno immatricolarsi all’a.a. 2024/2025, secondo il calendario che sarà stabilito 
dall’Ateneo. 
 

 
 

Prof. Stefano Ubertini 
Rettore 

mailto:international@unitus.it
mailto:protocollo@pec.unitus.it
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/

		2024-04-26T07:50:09+0000
	UBERTINI STEFANO




